
Obec Vranovice

Závěrečný účet za rok 2022
Sestavený ke dni 31.12.2022

Název Obec Vranovice
Adresa Školní 1

691 25 Vranovice

lČO 00283720
Právní forma

Telefon 519433103
E-mail ucetni©vranovice.eu

Plnění rozpočtu dle tříd

Majetek

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

(DQNODH

Plnění příjmů a výdajů 2022,ostatní příspěvky.x|sx

Závěrečná zpráva o přezkoumání hospodaření.xlsx 10



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 112.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Za období: 1212022

Bez návrhu rozpočtových změn

Rozpočet Rozpočet
Třída :! DANIOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdlí

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 6 969 959,18 7 000 000.00 99.57 7 000 000,00 99,57 30 040,82

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 631 173,91 100 000.00 631.17 300 000,00 210,39 -331 173,91

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 403 015.82 800 000,00 175,38 1 313 000,00 106,86 -90 015,82

1121 Daň z příjmů právnických osob 10 610 744,29 8 600 000,00 123,38 10 600 000,00 100,10 -10 744,29

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 298 110,00 500 000,00 59,62 700 000,00 42,59 401 890,00

1211 Daň z přidané hodnoty 24 093 955,05 19 500 000,00 123,56 24 094 000,00 100,00 44,95

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 38 195,40 10 000,00 381,95 10 000,00 381,95 -28 195,40

1341 Poplatek ze psů 77 957,00 75 000,00 103,94 75 000,00 103,94 —2 957,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 320,00 10 000,00 3,20 10 000,00 3,20 9 680.00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 599 197.00 850 000,00 70,49 850 000,00 70,49 250 803,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 413 827,00 150 000,00 275,88 350 000,00 118,24 —63 827,00

1361 Správní poplatky 34 920,00 50 000,00 69,84 50 000,00 69,84 15 080,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 341 004,06 200 000.00 170.50 200 000,00 170,50 —141 004,06

1382 Zrušený odvod : loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 244,36 5 000,00 4,89 5 000,00 4,89 4 755,64

1511 Daň z nemovitých věci 1 557 409,11 1 600 000,00 97,34 1 600 000,00 97,34 42 590,89

Třída 1 DAíí'lovÉ PŘÍJMY celkem: 47 070 032,10 39 450 000,00 119,32 47 157 000,00 99,82 as 967,82

Třída 2 MEDA/Vave PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků. prací, výkonů a práv 4 367 280,90 3 836 000,00 113,85 4 536 800,00 96,26 169 519,10

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 38 435,00 25 000.00 153.74 48 500,00 79,25 10 065,00

2119 Příjmy z vlastní činností jinde nespecifikované(dále j.n. 11 630,00 10 000,00 116,30 12 000,00 96,92 370,00

2131 Příjmy z pronajmu pozemků 61 173,00 80 000,00 76,47 80 000,00 76,47 18 827,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 757 644,00 830 000,00 91,28 775 600,00 97,68 17 956,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 5 155,00 10 000,00 51,55 9 600,00 53,70 4 445,00

2141 Příjem z úroků 7 312,29 0,00 0,00 8 000,00 91,40 687,71

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 19 000,00 5 000.00 380,00 19 500,00 97,44 500,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 2 754,00 11 000,00 25,04 13 500,00 20,40 10 746,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00 0,00 0,00 9 000,00 111,11 -1 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 294 341,90 0,00 0,00 83 500,00 352,51 -210 841.90

2329 Ostatní nedaňové příjmyjinde nezařazené 308,00 0,00 0.00 0.00 0.00 308,00
2343 Příjmy doblh.úhrad z dobýv.prostoru a z vydobnerostů 51 786,00 0,00 0,00 52 000,00 99,59 214,00

Třída 2 NEDAňovE PŘÍJMY celkem: 5 626 820,09 4 807 000,00 117,05 5 648 000,00 99,63 21 179,91

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 66 542,00 50 000,00 133,08 67 000,00 99,32 458,00

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 50 000,00 0,00 50 000.00 0.00 50 000,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 100.00 0.00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 161 542,00 100 000,00 161,54 212 000,00 76,20 50 458,00

Třída 4 PŘIJA TÉ TRA NSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 236 698,18 0,00 0,00 242 800,00 97,57 5 901,82

4112 Neinvpřijtransfery ze st.íozp.v ramci souhrn.dotač.vzta 851 700,00 800 000.00 106.46 851 700,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestičpřljaté transfery ze stát.rozpočtu 4 626 456,90 2 000 000,00 231,32 5 229 000,00 88,48 602 543,10

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obci 25 000,00 25 000.00 100.00 25 000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 33 790,00 100 000,00 33,79 50 000,00 67,58 16 210,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 57 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 272 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 3 468 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 468 163,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 183 920.01 200 000,00 91,96 200 000,00 91,96 16 079,99

Třída 4 PŘIJA TÉ TRANSFERY celkem: 66 597 928,09 3 125 000,00 2 134,3 6 598 500,00 1 010,8 -60 099 428,09

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



Obec Vranovice. IČO 00283720 KEO4 1.123 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



Obec Vranovice, lČO 00283720

Plnění rozpočtu dle tříd

KEO4 1.123 UR011

Rozpočet Rozpočet
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 4 913 022,00 4 605 000,00 106,69 4 914 700,00 99,97 1 678,00

5019 Ostatní platy 1 289,00 0,00 0,00 1 300,00 99,15 11,00

5021 Ostatní osobní výdaje 339 306,00 256 700,00 132,18 372 700,00 91,04 33 394,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 631 773.00 1 850 000,00 88,20 1 632 000.00 99,99 227,00

5026 Odchodné 351 200,00 0,00 0,00 351 200,00 100,00 0,00

5031 Povin.pojistne na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 1 415 324,00 1 255 200,00 112,76 1 422 800,00 99,47 7 476,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 598 060,00 590 100,00 101,35 599 600,00 99,74 1 540,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 20 107,00 20 000,00 100,54 20 200,00 99,54 93,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 437,00 0,00 0,00 500,00 87,40 63,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 475,66 15 000,00 103,17 16 000.00 96,72 524,34

5123 Podlimitní technické zhodnocení 49 110,00 0,00 0,00 49 500,00 99,21 390,00

5131 Potraviny 30 913,18 24 000,00 128,80 35 300,00 87,57 4 386,82

5132 Ochranné pomůcky 13 333,00 42 000,00 31,75 16 000,00 83,33 2 667,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 3 245,00 5 000,00 64,90 4 000.00 61,13 75.00
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 133 623,49 147 000,00 90,90 139 600,00 95,72 5 976,51

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 283 288,80 396 000,00 71,54 334 700,00 84,64 51 411,20

5138 Nákup zboži (za účelem dalšího prodeje) 45 432,80 40 000,00 113,58 45 500.00 99,85 67,20

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 050 116,91 1 093 500,00 96,03 1 090 500,00 96,30 40 383.09

5141 Úroky vlastní 1 615 215,95 310 000,00 521,04 1 615 300,00 99,99 84,05

5151 Studená voda 330 948,63 332 000,00 99,68 333 900,00 99,12 2 951,37

5152 Teplo 11 056,43 8 000,00 138,21 11 100,00 99,61 43,57

5153 Plyn 454 859,54 600 000,00 75,81 513 700,00 88,55 58 840,46

5154 Elektrická energie 3 366 726,90 2 060 000,00 183,43 3 369 700,00 99,91 2 973.10

5156 Pohonné hmoty a maziva 300 257,60 300 000,00 100,09 300 700,00 99,85 442,40

5161 Poštovní služby 55 178,90 60 000,00 91,96 63 800,00 86,49 8 621,10

5162 Služby elektronických komunikací 73 542,18 96 000,00 76,61 86 700,00 84,82 13 157,82

5163 Služby peněžních ústavů 157 936,86 175 000,00 90,25 159 100,00 99,27 1 163,14

5154 Nálemné 83 642.80 64 000,00 130,69 103 300,00 80,58 20 157.20

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 518 691,00 830 000,00 62,49 572 900,00 90,54 54 209,00

5167 Služby Školení a vzdělávání 33 960,00 52 000,00 65,31 48 400,00 70,17 14 440,00

5168 Zprac.dat a služby souviss informa komuniktechnologiemi 224 565,32 258 000,00 87,04 241 400,00 93.03 16 834,68

5169 Nákup ostatních služeb 5 460 463.23 5 856 500,00 93,24 5 595 400,00 97,59 134 936,77

5171 Opravy a udržování 4 092 652,88 4 121 000,00 99,31 4 235 900,00 96,62 143 247,12

5172 Podlimitní programové vybavení 41 172,77 30 000,00 137,24 41 200,00 99,93 27,23

5173 Cestovné 36 565,00 69 000,00 52,99 51 800,00 70,59 15 235,00

5175 Pohoštění 31 602,00 22 000,00 143,65 41 400,00 76,33 9 798,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 15 425,00 20 000,00 77,13 20 000,00 77,13 4 575,00

5192 Poskytnuté náhrady 223 913,00 5 000,00 4 478,2 224 000,00 99,96 87.00

5194 Věcné dary 43 994,00 85 000,00 51,76 63 100,00 69,72 19 106,00

5199 Ostatni výdaje související s neinvestičnlmi nákupy 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 480 006,90 440 000,00 109,09 480 100,00 99,98 93.10

5229 Ostneinvestični transfery neziskovým a podob. organizaci 34 369,00 20 000,00 171,85 35 000,00 98,20 631,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 245 500,00 250 000,00 98,20 250 000,00 98,20 4 500,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 9 820.00 10 000,00 98,20 10 000,00 98,20 180,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 2 500 000.00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 2 598 964,00 0,00 0,00 2 599 200,00 99,99 236,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 60 485 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 485 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 255 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -255 163,00

5361 Nákup kolků 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000.00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 326 708.00 10 000,00 13 267. l 344 000,00 98,71 17 292,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 028,00 0,00 0,00 3 000,00 67,60 972,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 7 600,38 100 000,00 7,60 20 000,00 38,00 12 399,62

Závěrečný účet za rok 2022 strana 3



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.123 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Rozpočet Rozpočet
mda 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

5365 Píatby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 298 110,00 195 000.00 152.88 361 000,00 82,58 62 890.00
5424 Náhrady mezd v době nemocí 68 644.00 129 000.00 53.21 70 600.00 97.23 1 956.00

5492 Dary fyzickým osobám 1 038.00 50 000.00 2.08 18 100.00 5.73 17 062.00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 0,00 10 000.00 0.00 1 000,00 0,00 1 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 123 277,60 500 000,00 24,66 124 000,00 99,42 722,40

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 95 504 655, 71 29 911 000,00 322,64 36 558 400,00 263,90 -59 936 255,71

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6111 Programové vybavení 72 600.00 10 000,00 726,00 72 600,00 100,00 0,00
6121 Budovy. haly a stavby 17 678 413,97 28 230 000.00 62.62 17 696 800.00 99,90 18 386,03

6122 Stroje, přístroje a zařízení 244 299,00 2 500 000,00 9,77 246 000,00 99,31 1 701,00

6130 Pozemky 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

18 015 400 00Třída 6 KAPITÁ LOVÉ VÝDAJE celkem: 17 995 312 97 30 740 000 00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 4



Obec Vranovice. IČO 00283720 KED4 1.123 unon

Plnění rozpočtu dle tříd

Rozpočet Rozpočet
Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost schválený 96 upravený % Rozdil

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.ůčtech -912 409.68 17 652 400,00 -5.17 -548 300,00 166,41 364 109,68

8124 uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -4 483 344,00 —4 483 400.00 100.00 4 483 400.00 100.00 66.00
8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 339 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -339 400,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -5 056 353,68 13 169 000,00 -38,40 -5 031 700,00 100,49 24 653,66

Závěrečný účet za rok 2022 strana 5



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.123 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Změna stavu
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. (přírůstek+/úbytek-) Kanečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 887 544,00 72 600,00 960 144,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 358 992,60 13 310.00 372 302,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 426 000,00 0.00 426 000.00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 322 826 354,77 7 259 957.22 330 086 311,99
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 18 085 750,68 418 841,50 18 504 592.18
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 794 459,43 178 781,38 8 973 240,81

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 16 028 926,35 -32 563.44 15 996 362,91
Kulturní předměty 208 827,00 0,00 208 827,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 755 501,11 15 905 713.07 22 661 214,18

Dlouhodobý ňnančnl majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 972 000,00 0,00 3 972 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Opfáka k software -828 390.00 -34 285,00 -862 675.00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -358 992.60 -13 310.00 -372 302,60
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -100 555.00 -14 196.00 -114 751.00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -57 003 072,95 -5 732 117,00 -62 735 189.95
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -11 469 675,00 -872 998,50 -12 342 673.50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -8 794 459,43 »178 781,38 -8 973 240.81

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 83 035,44 25 647.59 108 683,03

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2022. Zpráva o inventarizaci tvoří přílohu závěrečného účtu.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



Obec Vranovice, učo 00283720

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

KE04 1.123 UR056

Období 2022

Investiční transfery

Poskytnuto k Vratka v průběhu Vratka při ňn.
uz Poskytovatel Název 31.12. Použita k 31.12. roku vypořádání

15974 MŽP ČR Op.prog.Život.prostř.2014-2020—pr.č.115310- 183 920,01 62 920,00 0,00 0,00

Celkem 183 920,01 62 920,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

Poskytnuto k Vratka v průběhu Vratka při ňn.
UZ Poskytovatel Název 31.12. Použita k 31.12. roku vypořádání

14004 MV ČR Neinvtransfery krajům dle 527 z.č.133/1985 21 200,00 21 200,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 1 979 292.90 1 979 292,90 0,00 0.00

33092 MŠMT ČR OP JAK — PZ neinvestíce 2 598 964,00 2 598 964,00 0,00 0,00

34053 MK ČR Veřejné informační služby knihoven - 27 000,00 27 000.00 0.00 000
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 18 800,00 4 097,00 0.00 0.00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 154 098,18 0,00 0,00 0.00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spoi.voibami do 64 000,00 46 484,02 0,00 0.00

Celkem 4 863 355,08 4 677 037,92 0,00 0,00

Transfery celkem 5 047 275,09 4 739 957,92 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



Obec Vranovice, IČO 00283720 KEO4 1.123 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery
Poskytnuto k Vratka v průběhu Vratka při fin.

Pol uz Název 31.12. Použita k 31.12. roku vypořádání
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 851 700,00 0,00 0,00 0.00

4121 Neinvestiční pňjate transfery od obcí 25 000.00 0,00 0.00 0.00

4122 00214 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 33 790,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 910 490,00 0,00 0,00 0,00

Transfery celkem 910 490,00 0,00 0.00 0.00

» \;Zav rečný účet za rok 2022 strana 8



Plnění příjmů a výdajů

Rozpočet na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Vranovice dne 15. 12. 2021
Příjmy 47 482 000,00
Výdaje 60 651 000,00
Financování 13 169 000,00

Během roku 2022 bylo provedeno 7 rozpočtových opatření, kterými byl upraven rozpočet takto:
Příjmy 59 615 500,00
Výdaje 54 583 800,00
Financování 5 031 700,00

Skutečnost po konsolidaci k 31. 12. 2022
Příimv 58 816 159,36 98,66 %

Výdaje 53 759 805,68 98,49 %

Financování 5 056 353,68 100,49 %

Dotace poskytnuté

Obec Vranovice v roce 2022 poskytla dotace v celkové výši 504 369,00 Kč

Diecézní charita Břeclav 31 369,00
20 čsop Šatava Vranovice 15 000,00
Moravský rybářský svaz Vranovice 20 000,00
Myslivecké sdružení Vranovice 30 000,00
SK Vranovice 220 000,00
TJ Sokol Vranovice 125 000,00
ZO ČZS - vinaři Vranovice 20 000,00
Junák 40 000,00
Linka bezpečí, z.s. 1 000,00
Zdravotní klaun, o.p.s. 2 000,00
Veškeré dotace byly řádně vyúčtovány.

bstatní příspěvky

Obec Vranovice v roce 2022 uhradila členské příspěvky v celkové výši 267 595,00 Kč těmto sdružením:
DSO Cyklostezka Brno-Vídeň 9 820,00
MAS Podbrněnsko 12 275,00
IDS JMK 245 500,00

Příspěvek příspěvkové organizaci
[ZŠ a MŠ Vranovice, příspěvková organizace ] 2 500 000,00!

Obec Vranovice v roce 2022 obdržela příspěvky pro JSDH Vranovice na zajištění požární ochrany
v celkové výši 25 000,00 Kč

[gbec Přibice ] 25 000,00!

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Hospodaření obce Vranovice za rok 2022 bylo přezkoumáno lng. Zdeňkem Křížem

a Ing. Janou Vítámvásovou z auditorské společnosti K auditors s.r.o., Brno.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
A. Vyjádření v souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Obce Vranovice jsme nezjistili žádnou
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými
v bodě llI. této zprávy.
B. vyjádření ohledně chyb a nedostatků
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení 5 10 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich
vztah k hospodaření Obce Vranovice jako celku.
Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Vranovice za rok 2022 jsme zjistili chyby
a nedostatky uvedené v ustanovení 9 10 odst— 3 písm. b), které nemají závažnost nedostatků
uvedených pod písmenem c) zákona č. 420/2004 Sb.,o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.
Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden v příloze B, která je nedílnou součástí této zprávy
o výsledku přezkoumání.

C. Upozornění na případná rizika
Na základě zjištění podle ustanoveníš 10 odst. 2. písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,o přezkoumání
hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších
předpisů jsme nezjistilí rizika.

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu Obce Vranovice a podíl zastaveného majetku
na celkovém majetku Obce Vranovice

Podíl pohledávek na rozpočtu obce
vymezení pohledávek 1 002 050,60 Kč

vymezení rozpočtových příjmů 58 816 159,36 Kč

výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 1,70 %

Podíl závazků na rozpočtu
vymezení závazků 11 740 916,20 Kč

vymezení rozpočtových příjmů 58 816 159,36 Kč

výpočet podílu závazků na rozpočtu 19,96 %

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku
vymezení zastaveného majetku 0,00 Kč

vymezení majetku pro výpočet ukazatele 402 160 995,67 Kč

výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 %

Obec nemá dlouhodobé pohledávky.
Obec Vranovice má dlouhodobé závazky v celkové výši 50 874 061,16 Kč, v roce 2023
bude splaceno 4 483 344,00 Kč.

Vyjádření k poměru dluhu obce Vranovice k poměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.
Dluh obce Vranovice nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Seznam podkladů, na základě kterých byl zpracován závěrečný účet za rok 2022.
1) výkaz F|N2-12M pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2022
2) Inventarizační zpráva
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
4) Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha za rok 2022

S přílohami závěrečného účtu je možné se seznámit na elektronické úřední desce nebo v kanceláři
obecního úřadu ve Vranovicích v úředních hodinách.

Schváleno Zastupitelstvem obce Vranovice dne: 2 O“ 86' 2023

Zveřejněno 5. 6. 2023

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Obec Vranovice, IČO 00283720

Osoba odpovědná za správnost údajů

/,/
, aM„ A

Podpis: ....................... (.".ÍŽŽCÝM .............................

Statutární zástupce

%?Podpis: ...................................................................

DBĚĚC VHJŘŠRŠOVĚCL
Školm ?

89! 95 VQÁNOVICE

Razítko organizace

KEO4 1.12.3 UCllZPatiCka

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1 2 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


